Договор об оказании услуг между детским оздоровительным лагерем

и родителями (законными представителями) ребенка.

МБОУ «Пужмезьская ООШ» Кезского района УР, именуемое в дальнейшем ЛАГЕРЬ в лице  директора Ф.И.О

Жигаловой Марины Ананьевны действующего на основании Устава, с одной  стороны, и

_____________________________________________________________,  именуемый в дальнейшем РОДИ-

ТЕЛЬ, являющийся законным представителем  ______________________________________________________

заключили  настоящий договор в пользу последнего, именуемого в дальнейшем РЕБЕНОК о нижеследующем:

1. Предмет договора

         1.1 Зачисление РЕБЕНКА в лагерь на основании личного заявления РОДИТЕЛЯ и предоставление РЕБЕНКУ

        услуг  по организации отдыха и оздоровления в период с «02» июня  2025г. по «26» июня  2025г.

1.2.Стоимость оказываемых услуг по настоящему договору составляет 5775,00 (пять тысяч семьсот семьдесят

пять рублей 00 копеек). Расчет производится в следующем порядке:

 - за счет субсидий бюджета Удмуртской Республики - 3675,00 руб.

  - за счет родительской платы – 2100,00 руб.

2. Права и обязанности сторон

2.1.  ЛАГЕРЬ должен обеспечить благоприятные и безопасные условия для жизни и здоровья детей, соблю-

дать все установленные нормы и правила пожарной и санитарной безопасности, принимать меры по профи-

лактике травматизма и предупреждению несчастных случаев.

2.2. ЛАГЕРЬ должен предоставлять родителям (законным представителям) и детям полную и своевременную

информацию об их обязанностях, правах, условиях пребывания детей в лагере и о предоставляемых детям

услугах; к детям должно проявляться уважительное и гуманное отношение со стороны работников лагеря.

2.3. В Лагере предоставляется  полноценное двухразовое  питание. Стоимость  питания составляет 275 рублей

в день.

2.4. ЛАГЕРЬ осуществляет контроль за  организацией и качеством питания.

2.5. ЛАГЕРЬ осуществляет образовательные услуги, направленные на повышение интеллектуального уровня

детей, расширение их кругозора, углубление знаний, формирование умений и навыков, развитие творческого

потенциала.

2.6. При досрочном оставлении отдыхающим не по вине ЛАГЕРЯ, возврат денежных средств не производится.

2.7.РОДИТЕЛЬ обязан произвести страхование детей во время их пребывания в лагере.

 2.8. Информация личного характера, ставшая известной работнику лагеря при оказании услуг детям, должна

быть конфиденциальной и составлять профессиональную тайну. Работники, виновные в разглашении этой

тайны, должны нести ответственность в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

3. Ответственность сторон

3.1    За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, принятых на себя по настоящему догово-

ру, ЛАГЕРЬ  и РОДИТЕЛЬ несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4. Порядок изменения и расторжения договора

4.1  Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны и будут являться его неотъемлемой

частью только в том случае, если они составлены в письменном виде и подписаны уполномоченными предста-

вителями ЛАГЕРЯ  и РОДИТЕЛЯ.

4.2  Договор может быть расторгнуть по соглашению сторон в любое время. При этом сторона, изъявившая

желание расторгнуть договор, должна предупредить об этом другую сторону за 3 дня.

5. Порядок разрешения споров

5.1   Все споры и разногласия, возникающие в связи с данным договором, стороны будут пытаться разрешить

путем переговоров, а в случае не достижения согласия – в судебном порядке в соответствии с действующим

законодательством РФ.

6. Прочие условия

6.1  Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, - по одному для

каждой из сторон.

6.2   В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны  руководствуются действующим законо-

дательством РФ.

7. Адреса и реквизиты сторон

МБОУ «Пужмезьская ООШ» Кезского районаУР

АДРЕС: 427564, УР, Кезский район, д.Пужмезь, ул.Школьная, 16

Тел. 8(34158) 3-92-10

Директор школы:

 _____  М.А.Жигалова

Родитель

__________________________

ФИО

Дата заполнения договора

«___»______________2025 г.